
جامعه   سال چهارم8
a شماره 1019 r m a n m e l i . i r

 1450 شناسنامه 
برای کودکان بی‌هویت

سه شنبه 
1400 .03 .04

13  شوال 25/1442 می  2021
آغاز ثبت‌نام اینترنت رایگان 

آرمان ملی: بنا به توصیه ستاد ملی مبارزه با کرونا 
مبنی بر تبلیغات مجازی مردم در انتخابات و حمایت 
از کاندیداهای محبوب خود، وزارت ارتباطات چند 
گیگابایت اینترنت رایگان ویژه انتخابات برای مردم 
در نظر گرفته است. محمدجواد آذری جهرمی وزیر 
ارتباطات در صفحه اینستاگرام خود درباره بسته‌های 
اینترنتی انتخاباتی، نوشت: ما برای شما یک بسته 
۷ گیگابایتی اینترنت )نپرسید داخلی، اینترنت یک 
شبکه بین‌المللی است( یک ماهه به عنوان هدیه در 
نظر گرفتیم. به هر کد ملی یک بسته تعلق می‌گیرد. 
برای اینکه یکباره شبکه تحت فشار قرار نگیرد و 
سرعت افت نکند، ثبت نام در یک هفته انجام می‌شود. 

 در تعطیلات نیمه خرداد
 سفر ممنوع 

آرمان ملی: سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا 
از اعمال ممنوعیت سفر در تعطیلات نیمه خرداد ماه 
درصورت تصویب ستاد کرونا خبر داد. علیرضا رئیسی 
گفت: با توجه به تعطیلات پیش رو ) ۱۴ و ۱۵ خرداد 
ماه( تصمیم‌گیری‌هایی در جریان است و فکر می‌کنم 
فردا در کمیته امنیتی اجتماعی وزارت کشور این 
پیشنهاد از طرف ما ارائه شود تا در تعطیلات پیش‌رو، 
ممنوعیت سفر را اعمال کنیم. وی تاکید کرد: منع 
سفر گاهی بر اساس شهرهای قرمز و نارنجی است ولی 
این موضوع یک ممنوعیت است و سختگیری زیادی 

برای انجام سفرها قائل خواهیم شد.

سهمیه‌بندی شیرخشک نوزادان 
آرمان ملی: رئیس انجمن تولیدکنندگان 
شیرخشک از سهمیه‌بندی فروش برخی انواع 
شیرخشک خبر داد و گفت: احتمال دارد تا ۲ ماه 
دیگر ذخایر برخی انواع شیرخشک کودکان تمام 
شود. هانی تحویل‌زاده افزود: حدود ۶ ماه است که ارز 
واردات به تولیدکنندگان شیرخشک تعلق نگرفته و 
باعث شده است تولید برخی انواع شیرخشک‌ متوقف 
شود. وی در خصوص کمبود جدی شیرخشک در 
بازار هشدار داد و گفت: میزان ذخایر و موجودی انبار 
شیرخشک نگران‌کننده است و به همین دلیل فروش 
برخی برندها فروش شیرخشک خود را سهمیه‌بندی 

کرده‌اند.

 ماسک‌های غیر‌بهداشتی 
در تهران

میزان: جانشین پلیس پیشگیری تهران بزرگ 
از کشف ماسک‌های غیر بهداشتی در محله امام زاده 
حسن خبر داد. علیرضا ناصری‌نژاد افزود: با توجه به 
شرایط بیماری کرونا در جامعه و سودجویی برخی 
افراد در تولید و فروش ماسک‌های غیرمجاز، ماموران 
کلانتری ۱۴۹ امام زاده حسن از تولید غیرمجاز ماسک 
در کارگاهی مطلع و بلافاصله پیگیری موضوع را در 
دستور کار خود قرار دادند. این ماسک‌ها آماده توزیع 
به همراه مقادیری مواد اولیه را کشف و یک متهم را 

بازداشت و به کلانتری منتقل کردند.
 

هشدار وقوع سیل در 6 استان
آرمان ملی: سازمان هواشناسی با صدور هشدار 
نارنجی‌رنگ نسبت به احتمال وقوع سیل در شش 
استان هشدار داد. سازمان هواشناسی با صدور هشدار 
نارنجی رنگ با اشاره به تشدید فعالیت سامانه بارشی 
همراه با رشد ابر‌های همرفتی آورده است: وقوع رگبار 
و رعد و برق، وزش باد شدید، خیزش گرد و خاک و در 
مناطق مستعد بارش تگرگ امروز )4 خردادماه( برای 
شمال استان‌های آذربایجان شرقی و آذربایجان غربی 
و سه‌شنبه )۴ خردادماه( برای استان‌های آذربایجان 
شرقی، آذربایجان غربی، اردبیل، زنجان، کردستان و 

شمال کرمانشاه پیش‌بینی می‌شود.

سلامت روان والدین خرمدین
ایرنا: رئیس بخش معاینات روانپزشکی اداره کل 
پزشکی قانونی استان تهران گفت: سازمان پزشکی 
قانونی هنوز در مورد وضعیت سلامت روان والدین 
بابک خرمدین هیچ‌گونه اظهار نظر رسمی و قطعی 
نکرده است. مهدی صابری افزود: هفته گذشته پدر و 
مادر مرحوم بابک خرمدین به پزشکی قانونی منتقل 
شدند و معاینات و مصاحبه‌های اولیه با آنها انجام شد، 
از آن جایی که در آن زمان هنوز مشخص نبود آنها از 
نظر وضعیت سلامت روان در زمان ارتکاب جرم در چه 
وضعیتی قرار داشته‌اند، توصیه شد در یکی از مراکز 
دانشگاهی تحت نظر باشند و آزمایش‌های لازم بر 

روی آنها انجام شود.

اتباع واکسن کرونا زدند 
آرمان ملی: واکسیناسیون اتباع خارجی علیه 
ویروس کرونا آغاز شد.  مرحله اول واکسیناسیون 
اتباع خارجی در خراسان رضوی، از یکم خرداد به طور 
رسمی در مراکز بهداشت منتخب آغاز شد. در این 
مرحله واکسن فقط به اتباعی که دارای پرونده سلامت 
هستند، مطابق مرحله‌بندی رده‌های سنی تزریق 
می‌شود. طبق آمار اعلام شده حدود ۳۰۰ هزار نفر از 
اتباع در خراسان رضوی دارای پرونده سلامت هستند.

پیدا شدن اجساد در سطل‌های زباله
آرمان ملی: مدیر عامل سازمان مدیریت پسماند 
شهرداری تهران با اشاره به پیدا شدن سالانه یکی دو 
مورد جسد در مخازن زباله اعلام کرد: مخازن باید 
درون مجتمع و نام مالک مشخص باشد تا چنین 
اتفاقاتی رخ ندهد. صدرالدین علیپور در صفحه توییتر 
خود نوشت: »در مخازن زباله از مبل گرفته تا اسید 
و شیشه و سَم و سلاح و... می‌بینیم که گاهی باعث 
زخمی شدن پاکبانان می‌شود. در سال یکی، دو مورد 
جسد هم گزارش می‌شود. تا زمانی که شهروندان 
همکاری نکنند و مخازن درون محوطه مجتمع قرار 
نگیرد و مالک مشخص نداشته باشد این اتفاقات رخ 

می‌دهد.«

مدیرکل اداره کل امور اتباع و 
مهاجرین خارجی وزارت کشور گفت: 
تاکنون حدود 1450 شناسنامه در کل 
کشور برای فرزندان حاصل از ازدواج 
زنان ایرانی با اتباع صادر و تحویل 
داده شده است. مهدی محمودی 
افزود: حدود 90 هزار پیش ثبت نام 
داشتیم اما پیش‌بینی ما این است 
به دلیل وجود ثبت نام‌های تکراری، 
عدد واقعی آن حدود 70 یا 75 هزار 
باشد و ما این تعداد مشمول دریافت 
شناسنامه داشته باشیم. وی تاکید 
کرد: از متقاضیان محترم درخواست 
دارم برای ثبت نام و تشکیل پرونده 
هرچه سریع‌تر به دفاتر ما مراجعه 
کنند همچنین از همکاران خود 
می‌خواهم به موضوع تشکیل پرونده‌ها 
سرعت دهند و مراجعی هم که باید 
پاسخ استعلام‌ها را اعلام کنند، در 

اعلام پاسخ‌ها تسریع داشته باشند.

کوتاه

یادداشت

شاید یکی از مهم‌ترین اخبار جامعه این روزها، در حول خیابان 
فاطمی و ساختمان وزارت کشور می‌گردد و مردم در انتظار 
مشخص شدن کاندیداهای نهایی و تعیین و تکلیف چهار سال 
آینده‌ کشورشان هستند. در این میان هر کاندیدایی برای جلب 
آرای بیشتر شعارهای جالبی نیز انتخاب کرده‌اند؛ یکی حرف از 
تشکیل دولت تحول و عدالت اقتصادی می‌زند، آن یکی می‌گوید: 
دولت راحت خوران را تأسیس خواهم کرد. یکی از تعطیلی وزارت 
خارجه می‌گوید، حتی در این میان شعارهایی نظیر عوض کردن 
خط ریش، وزیر کردن پسر خود، دادن وعده پرداخت چند هزار 
یورویی ماهانه به همگان و ... نیز شنیده می‌شود. اما جدا از وصف این 
روزها به شوخی و جدی، همان‌گونه که همه ما شاهد بودیم، کشور 
در سالیان اخیر تقریبا هر سال با یک بحران جدی مواجه بوده است؛ 
اعتراضات آبان ماه، زلزله کرمانشاه و سرپل ذهاب، سیل شیراز و 
گلستان، آتش سوزی سریالی در جنگل‌ها و مراتع، فاجعه و مرگ‌ 
ده‌ها کارگر در معدن یورت، هجوم سالانه ملخ‌ها، فاجعه پلاسکو، 
غرق شدن کشتی سانچی، شیوع ویروس کرونا و ده‌ها بحران کوچک 
و بزرگ مشابه تنها نمونه‌ای از ده‌ها بحران رخ‌داده در چند سال 
اخیر کشور است. در این بین باید کاندیداهای نهایی سیزدهمین 
دوره ریاست جمهوری و شخص رئیس جمهور آینده، این موضوع 
را یادآوری کرد بروز این‌گونه بحران‌ها برخلاف شعارهای معمول 
برخی از مدیران محترم، تنها مختص کشور ما نبوده و اغلب کشورها 
به اشکال مختلف این بحران‌ها و حتی بسیار بدتر مواجه هستند. 
آتش‌سوزی جنگل‌های استرالیا، آتش‌سوزی کلیسای نوتردام 
پاریس 2019، طوفان متیو ۲۰۱۶، آتش‌سوزی مندوسینو در 
کالیفرنیا، فاجعه هسته‌ای فوکوشیما دائیچی، زمین‌لرزه 9 ریشتری 
سندای ژاپن۲۰۱۱، فاجعه ورزشگاه هیلزبورو انگلستان ۱۹۸۹، 
انفجار بندر بیروت در سال گذشته، و... نمونه مشابه ای از بحران‌ها 
در سطح جهانی در سالیان اخیر بوده که ابعاد آن تا حدی جهان را 
فرار گرفته و مردم در اقصی نقاط پیگیر اخبار آن بوده‌اند. اما طول 
عمر خبری این فجایع بزرگ چند روز )نهایتا یک هفته( بوده و 
پس از آن خرابی‌های گسترده و وسیع، اذهان عمومی به سرعت 
ترمیم شده است و این یعنی مدیریت بحران.  در این میان باید 
خطاب به رئیس جمهور محترم آینده کشورمان بنویسم که حتما 
به‌خوبی می‌دانید امروزه مدیریت بحران‌های طبیعی و انسان‌‌ساز 
در کشورهای توسعه‌یافته، مبتنی بر دانش، تخصص، تجربه، 
بهره‌گیری از کار تیمی، استفاده از تجارب موفق همه کشورها، 
اطمینان بر اصول متقن علمی، استفاده از متدها و روش‌های روزآمد 
بین‌المللی و از همه مهمتر باور و اعتقاد قلبی به اصول یاد شده است. 
حال با توجه به مطالب فوق و به‌عنوان یک معلم با اتکا به دانش و 
تجربه خود و همکارانم در حوزه ایمنی و مدیریت بحران کشور، 
ضمن بر حذر داشتن حضرتعالی از سپردن مدیریت این بخش که 
در واقع به لحظات بحرانی شهرت دارد، صرفا به مدیران بازنشسته، 
نمایندگان بازمانده از مجلس، شرکاء سیاسی و ... امری بحران ساز 
و ابعاد فجایع را گسترده‌تر خواهد کرد. به عنوان یک معلم دلسوز 
تنها یک خواسته و تقاضا از حضرتعالی که نامتان در روز 28 خرداد 
از صندوق‌های رای بیرون خواهد آمد، دارم: لطفا سکان‌دار مدیریت 
بحران کشور را به صاحبان آن بسپارید و سازمان مدیریت بحران را 
به حیاط خلوت دولت و پیش‌کشی به افراد مختلف قلمداد نکنید، 

چون مردم ما دیگر طاقت داغی جدید بر سینه را ندارند.

سازمان مدیریت بحران، حیاط خلوت نشود! 

ایجاد محدودیت های 
جدید برای پدران قاتل

مشاور حقوقی و پارلمانی 
معاونت امور زنان و خانواده رئیس 
جمهوری با اشاره به لایحه تشدید 
مجازات پدر در صورت قتل فرزند، 
گفت: مطابق با این لایحه وقتی 
فرد با علم به عدم امکان قصاص 
مرتکب قتل شود، به حداکثر 
مجازات محکوم می‌شود. 
اشرف گرامی‌زادگان ادامه داد: مورد 
دوم نظیر پرونده رومینا و موارد 
مشابه آن؛ وقتی است که فرد ولی 
قهری و قیم است و اقدام به قتل 
افراد تحت سرپرستی خود می‌کند. 
با این جرم، قانونگذار با محدودیت 
در سایر حقوق سرپرست، برای 
اعمال حقوق مجرم، مانند حق 
ملاقات، حضانت، ولایت و سایر 
حقوق او را محدود می‌کند تا 
نتواند اعمال قدرت کند. قاضی 
به استناد این قانون بنا به شرایط، 
حکم مناسب را صادر می‌کند. مورد 
سوم نیز عدم برخورداری قاتل از 
نهادهای ارفاقی مانند بخشودگی 
و عفو است. فرد باید حداقل یک 

چهارم حبس را گذرانده باشد.

قیمت نان
با اینکه هر روز اعلام می‌کنند هنوز قیمت نان گران نشده 
ولی روبه‌روی فروشگاه بزرگ لوتوس نازی‌آباد نانوایی لواشی 
است که قیمت نان لواش را گران کرده است و هر چه هم 
می‌گوییم نان گران نشده ترتیب اثر نمی‌دهد و نان را با قیمت 
گران به مردم می‌دهد. از مسئولان درخواست داریم که به این 

موضوع رسیدگی کند.
مهدوی از تهران 

واکسن
تزریق واکسن واقعا به کندی انجام می‌شود و اصلا هیچ 
نوبت دهی منظمی ندارد کسی را می‌شناسم که 42 سال سن 
دارد و واکسن روسی را با همسرش تزریق کرده است و جالب 
است که این دو نفر نه بیماری زمینه‌ای دارند و نه از کادر 
درمان هستند؟! پس باز هم پارتی بازی در واکسن زدن هست 

کتمان نمی‌شود کرد.
یک شهروند از تهران 

مستاجران
چرا کسی به فکر مستأجران نیست. لطفا کمی به فکر 
مستاجرها باشید؟! بنگاهی‌ها فقط به خاطر کمیسیون 
خودشان قیمت‌ها را  بالا  می‌برند. یعنی هیچ کس نیست جدا 
نظارت کند. یک خانه پنجاه متری را باید دویست میلیون رهن 

کنیم آیا این انصاف است.
یک شهروند از تهران

بیمه تامین اجتماعی
 بیمه‌ها اصلا پوشش مناسبی ندارند. این چه وضعیتی 
است که یک درصد کمی را می‌دهند و درصد کلانی را از مردم 
می‌گیرند. دکترها که اصلا بیمه قبول نمی‌کنند یک دارو هم 
که باید با بیمه حساب شود آنقدر گران است یا اصلا جزو بیمه 
حساب نمی‌شود که یک دکتر رفتن نزدیک به پانصد هزار 
تومان برای هر شخصی هزینه می‌شود کمی به فکر مردم 

باشید.
محمدی از تهران

بازنشستگان کشوری
بازنشستگان کشوری اصلا حمایت نمی‌شوند و حقوقشان 
به خاطر ترفیع گروه تشویقی هیچ افزایشی نداشته است. جا 
دارد مسئولان فکری هم به حال بازنشستگان کشوری کنند.

سیدی از تهران

روی خط آرمان ملی

     88760176                                              

ایرج محمدفام 
استاد دانشگاه علوم پزشکی 

آرمان ملی- منیره چگینی: »شکست تیم ملی شطرنج ایران در مسابقات آسیایی«، »افزایش تصادفات جاده‌ای«، »مختل شدن امتحانات 
دانش آموزی«، »فاسد شدن چندین واکسن کرونا«، »گرفتار شدن چند صد نفر در آسانسورها«، » بیست دقیقه معلق ماندن مردم در 
فاصله 100 متری در محوطه شهربازی چیتگر«، »آسيب نوسان برق به هزاران یخچال و تلویزیون« و ده‌ها اتفاق ریز و درشت دیگر ثمره 
بی‌برنامگی در تولید برق و قطع سریالی آن در کشور بوده که صدای همه را در آورده است. در این میان مديران كشور دليل قطع برق را 

افزايش 20 درصدي مصرف برق كه مي‌تواند ناشي از استخراج رمز ارزها باشد يا استفاده از كولر مي‌دانند.

»آرمان ملی« از تبعات خاموشی‌ها مکرر در کشور گزارش می‌کند: 

خسارات قطعی برق به واكسن ها رسيد
    بسیاری از مردم در دو روز گذشته دچار خسارت شدند؛ وزیر نیرو به مجلس نرفت  
     اعتراض مردم: تلفن 121 و گزارش خرابی برق، دقیقه‌ای 100 برای شنیدن موزیک!

برخي نيز فرسودگي تجهيزات را دليل افزايش 
مصرف‌ها عنوان ميك‌نند. اما بيش از آنكه قطعي برق 
مورد اعتراض باشد، بي‌برنامگي و تكرار چند‌باره آن در 
برخي مناطق مورد اعتراض مردم قرار گرفته است. در 
این میان چندین نفر با دفتر روزنامه»آرمان ملی« تماس 
گرفتند و خواستند که صدایشان به گوش مسئولان 
برسد. یکی از آنها که ساکن منطقه 11 است، می‌گوید: 
»یکشنبه شب برق چند واحد از آپارتمان 10 واحدی ما 
قطع شد و فکر کردیم که مربوط به مشکلات برقی است، 
با شماره 121، گزارش خرابی برق تماس گرفتیم اما هر 
بار 20 تا 30 دقیقه پشت خط می‌ماندیم و کسی پاسخگو 
نبود. برخلاف اینکه قبلا اعلام شده که هزینه این شماره 
رایگان است، برای هر دقیقه گوش کردن به موسیقی 
انتظار آن مبلغ 100 تومان از حساب شارژ تلفن همراهم 
کم می‌شد. تا اینکه برق دوباره وصل شد.« یک شهروند 
دیگر با روزنامه تماس گرفته و می‌گوید: »یخچالی 
که هنوز قصد آن را پرداخت نکرده‌ام به دلیل قطع و 
وصل بی‌برنامه برق سوخته و حالا چه کسی خسارت 
من را پرداخت می‌کند، لطفا به آقای وزیر نیرو و آقای 
روحانی بگویید که با 45 هزار تومان نمی‌توانم یخچال 
20 میلیون تومانی بخرم.« ديگري از گرماي محل كار 
خود مي‌گويد كه باعث فراري شدن كارمندان شده و 
ادامه مي‌دهد: »در روزهاي كرونايي كارمندان نصف و 
نيمه سر كار مي‌آيند اما در اين دو، سه روزه تا نيمه روز به 
دليل گرما بيشتر آنها به خانه پناه مي‌برند. ‌روز گذشته به 
كيي از فروشگاه‌ها براي خريد رفتم به  خاطر قطعي برق 
بخش پروتئيني بوي بسيار بد گوشت مانده گرفته بود و 
مشخص بود به يخچال‌هاي فروشگاه آسيب رسيده است. 
به گفته اين شهروند آب بسياري از ساختمان‌ها وابسته به 
برق است چون با پمپ كار ميك‌ند. در شرايط كرونايي، 
استفاده از آب براي شستن دست‌ها و رفع آلودگي 

واجب است. برق كه قطع مي‌شود، در واقع آب هم قطع 
مي‌شود.« در توييتر هم موج توييت‌هاي انتقادآميز به راه 
افتاده است. نگراني بابت بيماران كرونايي كه در منزل 
از دستگاه‌هاي اكسيژن استفاده ميك‌نند، جانبازان و... 

 عمل جراحی با چراغ قوه!
اما این اتفاق‌های مجازی است و مسئولان از خسارت 
به مردم و جامعه می‌گویند، به عنوان مثال رئیس پلیس 
راهور تهران بزرگ افزایش تصادفات، نابسامانی در 
تقاطع‌ها، اختلال در نظم شهری و ترافیکی را از ‌پیامدهای 
قطع برق می‌داند. از سوی دیگر تصویری از اتاق عمل یک 
بیمارستان در شبکه‌های اجتماعی منتشر شده که نشان 
می‌دهد پزشکان در تاریکی و قطعی برق )همراه یک 
چراغ قوه( مشغول جراحی هستند! از سوی دیگر قطعی 
برق در ساعات امتحانات  دانش‌آموزان موجب نگرانی 
خانواده‌ها و تحمیل استرس فراوان به دانش‌آموزان 
شده است و طبق گفته معلمان در حوزه‌های امتحانات 
نهایی، قطعی برق مشکلاتی در روشنایی سالن‌ها، تهویه 
هوا و تکثیر سؤالات امتحانی رقم زده است. حتی برای 
امتحان شنیداری آزمون زبان انگلیسی نیاز به وجود 
برق برای فعالیت اسپیکرهاست. از سوی دیگر تعدادی 
از واکسن‌های کرونا که نیاز به درجه منفی 20 یخچال 
دارند، با قطعی برق فاسد شده‌اند. عصر روز یکشنبه نیز 
برق‌های مجموعه گردشگری چیتگر قطع که در این 
میان برخی وسایل بازی شهربازی چیتگر نیز خاموش 
شد و مردم بین زمین و هوا به مدت بیست دقیقه معلق 
نگه داشته شدند. کیومرث زمانی، سخنگوی صنعت برق 
جنوب غرب، وضعیت برق در استان خوزستان را بحرانی 
توصیف کرد و گفت که در شرایط بدی قرار داریم و مصرف 
برق از تولید بالاتر رفته است و احتمال خارج شدن بعضی 
نیروگاه‌ها از مدار وجود دارد. کیومرث زمانی که در 
یک برنامه تلویزیونی شبکه خوزستان سخن می‌گفت، 

درباره خاموشی‌های گسترده در اهواز و دیگر مناطق 
خوزستان، تاکید کرد که در شرایط بدی قرار داریم و 
در این شرایط، مجبوریم مصرف را مدیریت کنیم. كي 
نماينده مجلس هم فيلمي كوتاه از گرفتاري در آسانسور 
دانشگاه اميركبير در حين قطع برق در صفحه شخصي 
خود در اينستاگرام منتشر كرده است. اقبال شاكري در 
توضيح اين تصاوير نوشته است كه »وزارت نيرو بايد از 
قبل، ساعت و محدوده قطعي برق را مشخص و اعلام كند 
تا مردم براي كارهاي‌شان تصميم‌گيري كنند.« همچنین 
سخنگوی سازمان آتش‌نشانی تهران اعلام کرد با تکرار 
قطع برق در این شهر ماموریت‌های حوادث افزایش یافته 
است. همزمان رئیس مرکز اورژانس تهران هم از بیشتر 

شدن ماموریت‌های اورژانس خبر داد. 
 دستور رئیس دستگاه قضا 

در پی اعتراض مردم 
رئیس قوه قضائیه با اشاره به گزارش برخی اعضای 
شورای عالی قوه قضائیه درباره موضوع قطعی مکرر برق 
در روزهای گذشته، سازمان بازرسی و دادستانی کل 
کشور را مأمور بررسی و پیگیری علت این قطعی‌ها کرد. 
با وجود اینکه مجلس از احضار وزیر برای پاسخگویی به 
وضعیت برق خبر دادند، اما دبیر کمیسیون انرژی مجلس 
گفت: با وجود برنامه‌ریزی قبلی برای برگزاری جلسه‌ روز 
دوشنبه درباره وضعیت برق و خاموشی‌ها، رضا اردکانیان 
وزیر نیرو و همچنین معاونانش و مدیرعامل توانیر در این 
جلسه حاضر نشدند. اما همزمان کریم حسینی، رئیس 
مجمع نمایندگان خوزستان، با تاکید بر اینکه »اکنون 
در فصلی نیستیم که شاهد خاموشی‌های گسترده 
باشیم« گفت: »به وزیر نیرو، مسئولان حوزه برق کشور 
و استان خوزستان هشدار می‌دهیم که هرچه سریع‌تر 
تمهیدات لازم را برای رفع این مشکلات و خاموشی‌ها 

داشته باشند.«

 گرفتاری برخی ازاستان‌ها 
به ویروس هندی

وزیر بهداشت با اشاره به گرفتار 
شدن گوشه‌هایی از کشور به 
ویروس هندی و آفریقای جنوبی 
گفت: با موشک نقطه‌زن داریم 
محل‌های تجمع را می‌زنیم و 
شبانه‌روز در حال رصد هستیم تا 
آتش دیگری به جان کشور نیافتد؛ 
نگران استان‌های جنوبی، جنوب 
غرب و شرق هستیم. سعید نمکی 
افزود: ما نگران استان‌های جنوبی، 
جنوب غرب و شرق هستیم. 
همچنین مرزهای دریایی مورد 
نگرانی ما است گرچه همکاران 
ما در تلاش هستند و گزارش 
آن کشتی را دادند. سه خدمه 
فیلیپینی و کاپیتان‌های مبتلا به 
نوع برزیلی را نیز متوجه شدند. 
باید پایش ورود در مرز دریایی 
تقویت شود. ویروس‌ها پاسپورت 
نمی‌خواهند. همانگونه که ویروس 
ووهان از چین خود را به قطب 
رساند، ویروس هندی و آفریقای 
جنوبی به راحتی می‌توانند خود را 

به همه جا برسانند. 

     دلایل برکناری محمد اسماعیل اکبری چه بود؟
     پاسخ اکبری: متعجبم چرا در روزهای پایانی دولت، مشغول منحرف کردن اذهان شده‌اند! 

 

»آرمان ملی« از برکناری مشاور عالی وزیر بهداشت روایت می‌کند:

عزل بعد از »دروغگو« ‌خواندن مخالفان حذف غربالگری  

آرمان ملی: یک عزل ناگهانی و 
جنجالی دیگر در وزارت بهداشت؛ پس 
از اینکه وزیر بهداشت در آذرماه سال 
گذشته رضا ملک‌‌زاده، معاون تحقیقات 
و فناوری خود را به دلیل اظهار نظرهای 
بی‌مورد و ناهماهنگ در ارتباط با کرونا 
و فرضیه ایمنی جمعی برکنار کرد، روز 
گذشته نیز مشاور عالی خود را به دلیل 
آنچه دخالت و اظهارنظر بی‌مورد در 
سیاست‌های جمعیتی این وزارتخانه 
عنوان شده را نیز از سمتش برکنار نمود. 
این درحالی است که چند ساعت پیش از 
برکناری محمد اسماعیل اکبری، مشاور 
عالی وزیر بهداشت، مصاحبه او بر روی 
خروجی خبرگزاری ایلنا قرار گرفت و 
او مخالفان طرح مجلس درباره سقط 
جنین را »دروغگو« و »ناآگاه« قلمداد 
کرد، اما ساعتی بعد وزارت بهداشت 
حکم عزل مشاور وزیر را رسانه‌ای 
کرد. طی چند وقت گذشته بسیاری از 
کارشناسان به حذف قانون غربالگری 
از سوی مجلس، واکنش نشان داده‌اند 
و این طرح را موجب افزایش تولد افراد 
معلول و ناتوان جسمی و ذهنی، به 

قیمت افزایش جمعیت قلمداد کردند.
 پاسخ وزیر به »من بهداشت 

را بزرگ کرده‌ام«! 
اما این گفته‌های اکبری که 
پیش‌تر نیز بر روی این گفته‌ها تاکید 
داشته، باعث شد سعید نمکی، در 
نامه‌ای نسبت به موضع‌گیری‌های 
او در موضوعات مختلف سلامت به 
خصوص حوزه جمعیتی، انتقاد کند. 
وزیر بهداشت از جمله دلایل برکناری 

مشاورش را مکاتبه با سایر دستگاه‌ها، 
مواضعش درباره سیاست‌های 
جمعیتی و بحران کرونا و هماهنگ 
نکردن فهرست دعوت‌شدگان برنامه‌ها 
اعلام کرده است. او در حکم برکناری 
او نوشت: »مدت کوتاهی از همراهی 
شما با وزارت بهداشت نگذشته بود که 
با زمزمه موضع‌گیری‌های کلیه معاونین 
روبه‌رو شدم ولی تلاش کردم تا به 
گونه‌ای با پررنگ کردن ابعاد علمی و 
اجرایی جنابعالی، بعضی اظهارنظرهای 
به تعبیر همکاران »تلخ« را به برداشت 
شیرین بدل کنم. برای اینجانب درک 
بعضی از الفاظ جنابعالی پس از چند 
دهه قابل فهم است ولی قبول بفرمائید 
برای نسل جوان و متخصصین امروز 
تعابیری از قبیل »من ملای سرطانم«، 
»من بهداشت را بزرگ کرده‌ام«، 
»من کارشناس کارشناسانم« و 
»هیچکس بیش از من از مقوله جمعیت 
اطلاعاتی ندارد« غیرقابل هضم است 
ولی بی‌تردید فاصله می‌آفریند و به 
تحقیر حضار و بزرگ‌بینی خود تعبیر 
می‌شود. نیازی نمی‌بینم تا پایبندی به 
انقلاب و عزت نظام و پیروی از منویات 
مقام معظم رهبری )مدظله‌العالی( را 

برای جنابعالی بیان کنم ولی در مقوله 
جمعیت نیک می‌دانید که با گرفتاری 
در امواج سنگین کرونا که هر موجش 
می‌توانست آبروی نظام را زیر سوال ببرد.

 پاسخ به عزل ناگهانی
اما این نامه وزیر با واکنش 
تند مشاور عالی وزیر بهداشت 
به برکناری خود روبه‌رو شد و 
محمداسماعیل اکبری طی نامه‌ای 
مفصل به سعید نمکی نوشت: چیزی 
که موجب عدم‌ همخوانی دیدگاه‌ها، 
صحبت‌ها و مشاوره‌های بنده با شما 
شده است، بیشتر مبتنی‌ بر اصول 
علمی، قانونی و اخلاقی‌ای بود که 
تجزی از آن را جایز نمی‌دانم و به عون‌ا... 
در آینده نیز ملتزم به آنها خواهم بود. 
بنده و شما بیش از یک سال یکدیگر 
را ندیدیم و به علت اقدامات شما و 
دوستانتان، اینجانب بیش از ۱۵ ماه 
است که به وزارت بهداشت نیامده‌ام، 
چرا که هیچ امکانی از سوی وزارت 
متبوع در اختیار نداشتم و من اقدامات 
خویش را در بیرون از وزارتخانه انجام 
می‌دهم و پیگیری می‌کنم. او در ادامه 
نامه‌اش بیان کرد: جنابعالی با شناخت 
۴۰ ساله‌ای که از بنده دارید احتمالا 

بیش از هر کس مستحضرید که 
عنوان مشاور عالی، هیچ تاثیری برایم 
نداشته است؛ نمی‌دانم و متعجبم چرا 
در روزهای پایانی دولت دوازدهم، آن 
برادر محترم به جای تمرکز بر امورات 
و وظایف بر جای مانده در حوزه‌های 
مختلف، خود را مشغول فضاسازی 
رسانه‌ای و منحرف کردن اذهان کرده 
است. روزی که اینجانب به مقوله 
جمعیت ورود کردم، جنابعالی وزیر 
نبودید و قرار هم نبود این ردا را بر تن 
بپوشانید؛ لذا سِمت شما و به تبع آن 
عنوان کاغذی اینجانب بی‌ارتباط با 
این موضوع است. در نامه‌ای که برای 
 مقام معظم رهبری تنظیم کردیم 
)مورخ ۱۳۹۸/۷/۲۰( و از سوی شما 
رسانه‌ای شد، صراحتا اعلام فرمودید 
که بنده »نماینده تام‌الاختیار وزیر در 
موضوع جمعیت« هستم که موجب 
خوشحالی برخی بزرگان و دلسوزان 
شد. چندین بار کلاما فرمودید که هر 
آنچه بنده لازم ‌می‌دانم، انجام شود. 
وقتی از عدم همکاری مدیران میانی 
گله کردم، گفتید شخصا اقدام کنم، 
اگرچه در آن روزها غیر از یک کارشناس 
محترم و یک اتاق و آبروی دیرینه در 
وزارت بهداشت که لطف الهی است، 
چیزی در اختیار نداشتم. نمی‌دانم 
شما چه برداشتی از عنوان نماینده 
تام‌الاختیار وزیر دارید؟ امیدوارم نظیر 
برداشتتان از جایگاه مشاور نباشد 
چراکه مشاور در نگاه جنابعالی باید 
حرف‌های گیرنده‌ مشاوره را تائید و 

تکرار کند!.


